
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение (колледж) города Москвы «Московское государственное 
хореографическое училище имени Л.М.Лавровского» 

______________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 
 
 

11 сентября 2023 г.  № 111-од 
 
 
 

О     назначении   ответственных  лиц 
за осуществление аккредитационного 
мониторинга  

 
 

В целях организации работы по подготовке к аккредитационному 
мониторингу в 2023 году в соответствии с приказом от 24.04.2023  
№ 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации  
и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации  
аккредитационного мониторинга системы образования» приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Стрига Е.А. ответственным лицом за подготовку к аккредитационному 
мониторингу образовательных программ среднего профессионального 
образования в области искусств, интегрированных с образовательными 
программами основного общего и среднего общего образования и внесение 
сведений о показателях аккредитационного мониторинга в личный кабинет  
в информационной системе государственной аккредитации. 

2. Назначить методиста Логутову О.Ю. ответственным лицом за сбор 
информации и анализ аккредитационных показателей в соответствии  
с приложением к настоящему приказу. 

3. Назначить методиста Логутову О.Ю. ответственным лицом  
за актуализацию информации на официальном сайте училища. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор А.М.Ахметов 
  



 
Приложение  

к приказу ГБПОУ г. Москвы 
«МГХУ имени Л.М.Лавровского» 
от 11 сентября 2023 г. № 111-од 

 
 
 

Аккредитационные показатели 
по программам среднего профессионального образования  

 
 

 
№ 
п/п 

Наименование аккредитационных  показателей 

1 АП1. Наличие электронной информационно- образовательной среды 

2 АП2. Доля выпускников, трудоустроившихся в течение календарного года, 
следующего за годом выпуска, в общей численности выпускников  
по образовательной программе среднего профессионального образования 

3 АП3. Участие обучающихся образовательной организации в оценочных процедурах, 
проведенных в рамках мониторинга системы образования 

4 АП5. Доля педагогических работников, обеспечивающих освоение обучающимися 
профессиональных модулей образовательной программы среднего 
профессионального образования, имеющих опыт деятельности не менее одного года 
в организациях, направление деятельности которых соответствует области 
профессиональной деятельности, в общей численности педагогических работников, 
участвующих в реализации профессиональных модулей соответствующей 
образовательной программы среднего профессионального образования 

5 АП6. Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую 
квалификационную категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, 
приравненных к ним, в общей численности педагогических работников, 
участвующих в реализации соответствующей образовательной программы среднего 
профессионального образования 

6 АП7. Наличие внутренней системы оценки качества образования 

 
 

_____________________________ 


	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение (колледж) города Москвы «Московское государственное хореографическое училище имени Л.М.Лавровского»
	11 сентября 2023 г.  № 111-од


		2023-09-26T15:12:01+0300
	Ахметов Айдар Мансурович




